

Projekt z dnia 15.12.2016 r.

**ROZPORZĄDZENIE**  
**PREZESA RADY MINISTRÓW**

z dnia ..... 2016 r.

**w sprawie delegowania radców Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej do jednostek organizacyjnych Skarbu Państwa podległych, nadzorowanych lub kierowanych przez podmioty reprezentujące Skarb Państwa**

Na podstawie art. 60 ust. 3 ustawy z dnia 15 grudnia 2016 r. o Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz.....) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa warunki i tryb oddelegowania, uprawnienia i obowiązki radcy Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, zwanemu dalej „radcą”, w czasie oddelegowania, wysokość i sposób wypłacania uposażenia i innych świadczeń pieniężnych przysługujących oddelegowanemu radcy.

§ 2. Prezes Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, zwanej dalej „Prokuratorem”, deleguje radcę do pełnienia czynności służbowych w jednostce organizacyjnej Skarbu Państwa na wniosek kierownika jednostki w rozumieniu ustawy z dnia ... grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. poz. ...), zwanego dalej „kierownikiem jednostki”.

§ 3. 1. Radca delegowany wykonuje obowiązki przewidziane w jednostce organizacyjnej Skarbu Państwa dla pracownika zatrudnionego na równorzędnym stanowisku.

2. Radcy delegowanemu urlopów udziela kierownik jednostki organizacyjnej Skarbu Państwa, w wymiarze i na zasadach określonych w ustawie, według planu urlopów sporządzonego w tej jednostce.

§ 4. Wynagrodzenie dla radcy delegowanego do pełnienia czynności w jednostce organizacyjnej Skarbu Państwa jest wypłacane na zasadach obowiązujących w Urzędzie Prokuraturii.

§ 5. 1. Jeżeli delegowanie radcy następuje do innej miejscowości, niż miasto stołeczne Warszawa, niebędącej miejscem jego stałego zamieszkania, radcy delegowanemu w okresie



delegowania, jako pracownikowi w podróży służbowej, przysługują następujące należności, rekompensujące niedogodności wynikające z delegowania poza stałe miejsce wykonywania czynności służbowych:

- 1) prawo do nieodpłatnego zakwaterowania, w warunkach odpowiadających godności zajmowanego stanowiska albo zwrot kosztów zamieszkania w miejscu delegowania, w jednej z następujących form:
  - a) zwrotu kosztów faktycznie poniesionych - w wysokości określonej w fakturze,
  - b) miesięcznego ryczału;
- 2) zwrot kosztów codziennych dojazdów do miejscowości delegowania, o których mowa w ust. 3;
- 3) zwrot kosztów pierwszego przejazdu z miejsca stałego zamieszkania do miejsca delegowania oraz zwrot kosztów ostatniego przejazdu z miejsca delegowania do miejsca stałego zamieszkania, na warunkach określonych w przepisach w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej.

2. Świadczenia i należności, o których mowa w ust. 1 pkt 1, nie przysługują w wypadkach, gdy odległość od miejscowości w której radca delegowany ma miejsce stałego zamieszkania do miejscowości delegowania nie przekracza 60 km, chyba że kierownik jednostki do której delegowanie następuje, na wniosek radcy delegowanego uzna, że nie jest celowy codzienny dojazd radcy delegowanego do miejscowości delegowania.

3. Radca delegowany, o którym mowa w ust. 2, któremu nie przysługują świadczenia i należności, o których mowa w ust. 1 pkt 1, ma prawo do zwrotu kosztów codziennych dojazdów do miejscowości delegowania w wysokości nie wyższej niż równowartość przejazdu środkami komunikacji kolejowej lub innym środkiem komunikacji publicznej, z uwzględnieniem przysługującej radcy delegowanemu ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje.

§ 6. 1. Radca delegowany do innej miejscowości niż miasto stołeczne Warszawa, niebędącej miejscem jego stałego zamieszkania, składa do kierownika jednostki pisemny wniosek o nieodpłatne zakwaterowanie albo o zwrot kosztów zamieszkania w miejscu delegowania w jednej z form określonych w § 5 ust. 1 pkt 1.



2. Jeżeli nie istnieje możliwość nieodpłatnego zakwaterowania w zasobach mieszkaniowych pozostających w dyspozycji jednostki będącej miejscem delegowania, kierownik tej jednostki zawiadamia o tym niezwłocznie radcę, który dokonuje wyboru formy zwrotu kosztów zamieszkania w miejscu delegowania.

§ 7. 1. Nieodpłatne zakwaterowanie następuje na podstawie:

- 1) skierowania wydanego przez kierownika jednostki – w wypadku zakwaterowania na okres nieprzekraczający jednego miesiąca;
- 2) umowy zawartej pomiędzy radcą a kierownikiem jednostki – w wypadku zakwaterowania na okres powyżej jednego miesiąca.

2. Radca delegowany na czas określony powyżej sześciu miesięcy może złożyć wniosek o zakwaterowanie w zasobach mieszkaniowych, pozostających w dyspozycji jednostki będącej miejscem delegowania radcy, wraz z członkami rodziny. Kierownik jednostki uwzględnia wniosek w przypadkach uzasadnionych, jeżeli istnieje możliwość takiego zakwaterowania, określając warunki tego zakwaterowania w umowie, o której mowa w ust. 1 pkt 2.

§ 8. 1. Zwrot kosztów zamieszkania faktycznie poniesionych w wysokości określonej w fakturze nie może przekraczać:

- 1) 2.285 zł – gdy miejscem delegowania jest miasto będące siedzibą wojewody;
- 2) 1.525 zł – w wypadku delegowania do innej miejscowości.

2. Wypłata podlegającej zwrotowi kwoty faktycznie poniesionych kosztów zamieszkania następuje w terminie 7 dni od dnia przedstawienia faktury kierownikowi jednostki.

§ 9. 1. Wysokość miesięcznego ryczałtu, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. b, wynosi:

- 1) 1.525 zł – gdy miejscem delegowania jest miasto będące siedzibą wojewody;
- 2) 1.220 zł – w wypadku delegowania do innej miejscowości.

2. Wypłata miesięcznego ryczałtu następuje z dołu, do 5. dnia następnego miesiąca.

§ 10. 1. Zwrot kosztów codziennych dojazdów do miejscowości delegowania, o których mowa w § 5 ust. 3, następuje raz w miesiącu z dołu, w terminie 7 dni od dnia złożenia kierownikowi jednostki wykazu odbytych dojazdów oraz oświadczenia o wysokości poniesionych kosztów.

2. W wypadku gdy okres delegowania jest dłuższy niż miesiąc, zwrot kosztów, o których mowa w § 5 ust. 3, nie może przekraczać równowartości biletu miesięcznego na dojazd środkami komunikacji publicznej.

§ 11. 1. Zwrot kosztów przejazdu, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 3, następuje w terminie 7 dni od dnia złożenia kierownikowi jednostki wniosku o zwrot kosztów wraz z oświadczeniem o wysokości poniesionych kosztów.

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

**PREZES RADY MINISTRÓW**



## Uzasadnienie

Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie delegowania radców Prokuratury Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej do jednostek organizacyjnych Skarbu Państwa podległych, nadzorowanych lub kierowanych przez podmioty reprezentujące Skarb Państwa stanowi realizację upoważnienia ustawowego zawartego w art. 60 ust. 3 ustawy z dnia 15 grudnia r. o Prokuratury Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz....).

Zgodnie z projektowanymi regulacjami radca delegowany wykonuje obowiązki przewidziane w jednostce organizacyjnej Skarbu Państwa dla pracownika zatrudnionego na równorzędnym stanowisku. Radcy delegowanemu urlopów udziela kierownik jednostki organizacyjnej Skarbu Państwa, w wymiarze i na zasadach określonych w ustawie, według planu urlopów sporządzonego w tej jednostce.

Radca będzie otrzymywał wynagrodzenie i dodatki wynikające z przepisów ww. ustawy oraz w przypadkach i na warunkach określonych w rozporządzeniu będzie:

- 1) miał prawo do nieodpłatnego zakwaterowania, w warunkach odpowiadających godności zajmowanego stanowiska albo zwrot kosztów zamieszkania w miejscu delegowania;
- 2) otrzymywał zwrot kosztów codziennych dojazdów do miejscowości delegowania oraz zwrot kosztów pierwszego przejazdu z miejsca stałego zamieszkania do miejsca delegowania oraz zwrot kosztów ostatniego przejazdu z miejsca delegowania do miejsca stałego zamieszkania, na warunkach określonych w przepisach w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej.

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

Projektowana regulacja nie jest objęta prawem Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i przepisów technicznych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).



<p><b>Nazwa projektu</b> Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie delegowania radców Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej do jednostek organizacyjnych Skarbu Państwa podległych, nadzorowanych lub kierowanych przez podmioty reprezentujące Skarb Państwa</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Ministerstwo Skarbu Państwa</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Mikołaj Wild – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b></p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 15.12.2016 r.</p> <p><b>Źródło:</b> Art. 60 ust. 3 ustawy z dnia 15 grudnia 2016 r. o Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. ...)</p> <p><b>Nr w wykazie prac:</b></p>
---	--

#### OCENA SKUTKÓW REGULACJI

##### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Wejście w życie ustawy z dnia 15 grudnia 2016 r. o Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej spowodowało konieczność wydania rozporządzenia w wykonaniu upoważnienia określonego w art. 60 ust. 3 tej ustawy.

##### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Jedynym możliwym rozwiązaniem jest wydanie rozporządzenia, do czego obliguje art. 60 ust. 3 ww. ustawy.

##### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie dotyczy.

##### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Radcowie PGRP	100		

##### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia został zamieszczony zgodnie z przepisami uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006) w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. Ponadto, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.), został on umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Skarbu Państwa.







W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	
	(dodaj/usuń)	
Niemierzalne	(dodaj/usuń)	
	(dodaj/usuń)	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur	
<input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy	<input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy	
<input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak	
	<input type="checkbox"/> nie	
	<input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz: Z projektu nie wynikają obciążenia regulacyjne.		
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>		
Projektowane regulacje nie mają wpływu na rynek pracy.		
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne	<input type="checkbox"/> demografia	<input type="checkbox"/> informatyzacja
<input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny	<input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> zdrowie
<input type="checkbox"/> inne:		
Omówienie wpływu	Projektowane regulacje nie mają wpływu na ww. obszary.	



<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>	
Zakłada się, że projektowane przepisy wejdą w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.	
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>	
Brak potrzeby ewaluacji efektów regulacji.	
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>	
Nie dotyczy.	



